
 

 
 
 
 
 

  
PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 006, DE 07 DE JANEIRO DE 2022. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

   

O VICE-DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade 

Federal de Santa Maria, Daniel Ângelo Sganzerla Graichen, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, de acordo com a Portaria nº 99.081, de 17/12/2020, emitida pelo Reitor da Universidade 

Federal de Santa Maria, e, de acordo com o que consta no Processo N. 23081.000972/2022-61, 

resolve:  

 

 

DESIGNAR a professora PALOMA DE MATTOS FAGUNDES, matrícula SIAPE 2023732, 

para exercer a função de Coordenadora Substituta do Curso de Administração Noturno, do campus 

de Palmeira das Missões/UFSM, Código FCC.116. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 16 de abril de 

2023. 

 

 
 
 

                                                                           DANIEL ÂNGELO SGANZERLA GRAICHEN,  
         Vice-Diretor 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 006 Designa Coordenadora Substituta
Administração Noturno.pdf

5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.000972/2022-61
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

DANIEL ANGELO SGANZERLA GRAICHEN (Diretor de Centro (Substituto))

32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

07/01/2022 17:26:18

Código Verificador: 1088654

Código CRC: e39f91a8

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1088654&crc=e39f91a8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1088654&crc=e39f91a8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1088654&crc=e39f91a8

